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Protokół Nr 27/2022 

z posiedzenia  

Komisji Współpracy Międzynarodowej  

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej- p. dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. 

UWM otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. 

Przewodnicząca stwierdziła quorum: 

 

Obecni członkowie komisji: 

1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 

2. Stanisław Gorczyca 

3. Patryk Kozłowski 

4. Julian Osiecki  

5. Jolanta Piotrowska 

6. Dariusz Rudnik 

7. Miron Sycz 

8. Marek Szter 

9. Jolanta Szulc 

              

2. Zatwierdzenie porządku obrad: 

 

Przedstawiam porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 

3.   Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2023-2037; 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok; 

 Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego w 2022 roku; 

 Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Brukseli za okres grudzień 2021 – listopad 2022; 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023. 

4.  Sprawy różne: 

 Propozycje do Planu Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej na 2023 r. 

5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

6.  Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2023-2037; 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok; 

 

      Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Aleksandrze Waszkiewicz- Skarbnik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z prośbą o łączne omówienie w/w punktów porządku obrad. 
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      Skarbnik Województwa poinformowała o podwyżce wynagrodzeń pracowników. Łączna kwota 

zaplanowana w budżecie na ten cel łącznie z pochodnymi to 198 mln zł. W ramach podwyżek już na 

etapie projektu budżetu zaplanowano 10-procentowy wzrost przeciętnej płacy liczonej wg. stanu na 30 

września, ale uwzględniającej przewidywane wykonanie na koniec roku. Ta 10-procentowa podwyżka 

nie jest równoznaczna z 10-procetnowym wzrostem kwoty na wynagrodzenia, bo są to dwie różne 

wielkości. Dotyczy to zarówno  Urzędu Marszałkowskiego jak i pozostałych 18 jednostek. Skarbnik 

Województwa dodała, że jeśli chodzi o podwyżki dla instytucji kultury to skutki tej podwyżki budżet 

województwa zamierza finansować w wysokości 80 %, resztę jednostki instytucji kultury mogą 

uzupełnić z własnych środków. 

 Wicemarszałek Województwa- p. Miron Sycz poinformował, że Zarząd decyzję o podwyżkach 

zatwierdził jednogłośnie. 

    Skarbnik Województwa dodała, że temat podwyżek nie jest jeszcze zamknięty, być może 

możliwości finansowe pozwolą na przyznanie dodatkowych środków, prawdopodobnie nie dla całej 

załogi w 100%, ale dla np. dla wyróżniających się pracowników. 

  Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu budżetu z uwzględnieniem części 

merytorycznie dotyczącej Komisji Współpracy Międzynarodowej.  

 P. Skarbnik omówiła przewidywane wydatki z zakresu współpracy międzynarodowej (zadania w 

zakresie integracji europejskiej, rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, zakup 

nagród, organizacja przedsięwzięć o charakterze międzynarodowym, podróże służbowe itp.) Skarbnik 

Województwa dodała, że nie było cięć budżetu lub ograniczeń względem propozycji składanych przez 

dysponentów planów finansowych. Departamentowi WM udało się nawet ten budżet minimalnie 

zwiększyć. P. Skarbnik dodała, że budżet w pełni zabezpiecza potrzeby województwa i umożliwia 

realizację wszystkich finansowych zadań.  

 Przewodnicząca Komisji podziękowała za wypowiedź i wyraziła uznanie dla tak skonstruowanego 

budżetu na przyszły rok, mimo, jak przyznała, niekorzystnych i trudnych czasów. 

 Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037. Projekt uchwały został przyjęty 

przy 7 głosach za,  1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. 

       Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok. Projekt uchwały został przyjęty przy 7 głosach za, 1 głosie 

wstrzymującym się, głosów przeciw nie było.  

 

 Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego w 2022 roku; 

 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Łukaszowi Bielewskiemu – Dyrektorowi 

Departamentu Współpracy Międzynarodowej, który omówił w/w informację. Dyrektor DWM 

powiedział, że dokument tworzony jest przy współpracy departamentów Urzędu Marszałkowskiego  

i jednostek podległych. Z przekazanych informacji wynika, że  współpraca międzynarodowa 

prowadzona przez poszczególne jednostki w dużym stopniu wróciła do stanu sprzed pandemii. Wojna 

w Ukrainie miała duży wpływ na działalność międzynarodową samorządu. Od pierwszych chwil 

byliśmy w kontakcie z naszymi partnerami ukraińskimi. Rozmowy prowadzone były w bardzo różnych 

konfiguracjach; rozważane były różne opcje pomocy. Obwód Równieński- nasi partnerzy muszą 

mierzyć się z atakami rakietowymi, a także z problemami związanymi z wewnętrzną migracją  

i ratowaniem osób ze wschodniej części Ukrainy. Pomoc na rzecz partnerów ukraińskich obejmuje 

zbiórki społeczne oraz te organizowane przez Urząd Marszałkowski, współpracę z samorządem 

studenckim UWM, z Bankiem Żywności. Do Departamentu Współpracy Międzynarodowej przesunięte 

zostały środki na pomoc Ukrainie i zorganizowane zostały pierwsze transporty. Departament WM 

cyklicznie organizuje kolejne transporty do chwili obecnej. Dyrektor DWM poinformował również  

o działaniach zagranicznych partnerów podejmowanych w celu pomocy stronie ukraińskiej. Odniósł się 

również do zerwania współpracy ze stroną rosyjską przez województwo warmińsko-mazurskie; omówił 

prezydencję naszego województwa w Euroregionie Bałtyk oraz trudności z nią związane; nawiązał do 

Europejskiego Kongresu Samorządów w Mikołajkach oraz otwarcia nowej siedziby Muzeum Bitwy 

pod Grunwaldem z udziałem Wielkiego Mistrza Zakonu Krzyżackiego. Dyrektor DWM omówił 
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konkursy dotacyjne organizowane przez Departament WM skierowane do samorządów z terenu 

województwa i do organizacji pozarządowych. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że trzy lata temu podczas wizyty przewodniczących 

komisji merytorycznych w Równym został nawiązany kontakt z Akademią Ostrogską i ta współpraca 

mimo wojny owocuje. Stworzono program podwójnych dyplomów z Akademią, a na UWM studiuje 

już dziesięcioro studentów z Ostroga. Z powodu wojny została dla nich przewidziana indywidualna 

organizacja studiów. Przewodnicząca Komisji dodała, że została zaproszona jako visiting professor na 

zajęcia z Akademią Ostrogską, a przedmiot „Międzynarodowe systemy ochrony Praw Człowieka” 

został wpisany w program studiów Akademii Ostrogskiej. Przewodnicząca zrezygnowała z honorarium 

na rzecz armii ukraińskiej.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały opiniującej Informację o realizacji 

współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko- Mazurskiego w 2022 roku. Projekt uchwały 

został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.  

 

 Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

Brukseli za okres grudzień 2021 – listopad 2022; 

 

   Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Małgorzacie Wasilenko – Dyrektor Biura 

Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli, w celu zreferowania w/w 

sprawozdania. Dyrektor Biura w Brukseli przedstawiła zarówno zadania, które zrealizowała 

samodzielnie jako Biuro w Brukseli, jak również zadania, które Biuro realizowało jako część Domu 

Polski Wschodniej. Dyrektor omówiła współpracę z departamentami Urzędu Marszałkowskiego oraz 

zadania Biura: m.in. działania informacyjne i promocyjne, organizacja oraz udział w spotkaniach, 

konferencjach, wydarzeniach promocyjnych, wspieranie władz lokalnych i regionalnych poprzez m.in. 

organizowanie wizyt studyjnych,  wizyt przedstawicieli władz w Brukseli, przygotowywanie informacji 

redakcja strony internetowej Domu Polski Wschodniej, przygotowanie informacji do BIP, śledzenie 

polityk UE, kontakty z instytucjami unijnymi oraz innymi instytucjami – biurami regionów 

europejskich, bliska współpraca z polskimi podmiotami działającymi w Brukseli takimi jak: Biuro 

Bussines Science Polska,  Biuro PAN, zagraniczny ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej, 

Ambasada RP oraz Stałe Przedstawicielstwo. Dzięki powyższym działaniom Biuro zbiera wszelkie 

niezbędne informacje i przekazuje je odpowiednim komórkom. Dyrektor szczegółowo omówiła 

inicjatywy współorganizowane przez Biuro w Brukseli takie jak m.in.: Europejska Akademia Młodych 

Liderów, konferencja dotycząca przyszłości Europy w kontekście sektora rolnego, spotkanie 

poświęcone E. Mendelsonowi. 

Radny- p. Julian Osiecki podziękował za organizację wizyty studyjnej radnych województwa  

w Brukseli; szczególną uwagę zwrócił na wizytę w NATO. P. J. Osiecki podziękował również za to, że 

Biuro utrzymuje stosunki z pracownikami instytucji europejskich pochodzącymi z województwa 

warmińsko-mazurskiego. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w sprawozdanie. Sprawozdanie zostało 

zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023. 

 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Wiktorowi Leykowi – Szefowi Kancelarii Sejmiku  

w celu zreferowania w/w projektu uchwały. Szef KS poinformował, że jak co roku, Zarząd 

Województwa przedłożył projekt tematów wiodących na rok kolejny. Tematów wiodących jest 26, 

zaplanowane są 2 przerwy wakacyjne – 1 zimowa w styczniu, jedna w lipcu. Zaplanowanych zostało 

10 Sesji pod koniec miesiąca, poza sesją październikową. Ostatnia sesja w roku 2022 odbędzie się 28 

grudnia. Termin każdego z posiedzeń może zostać przesunięty przez Przewodniczącą Sejmiku. Komisje 

mają możliwość zgłaszania tematów wiodących. Brak tematu wiodącego na Sesji nie oznacza, że nie 

można zgłosić jakiegoś projektu uchwały w normalnym trybie.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 
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4.   Sprawy różne: 

 

 Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęło pismo p. Marszałka 

z prośbą o wytypowanie przedstawiciela Zarządu Województwa do prac w komisji konkursowej  

w obszarze integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 

Poprzednio członkiem komisji była p. Jolanta Szulc. 

Radna –p. Jolanta Szulc poinformowała o chęci rezygnacji z członkostwa w komisji wskazując 

kandydaturę Przewodniczącej Komisji –p. Teresy Astramowicz-Leyk na to miejsce.  

W związku z brakiem innych kandydatur, Przewodnicząca Komisji po uprzednim wyrażeniu zgody na 

kandydowanie poddała pod głosowanie w/w wniosek. 

Kandydatura została zaakceptowana jednogłośnie. 

 

 Propozycje do Planu Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej na 2023 r. 

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do członków Komisji o przesyłanie propozycji do Planu Pracy 

Komisji na 2023 r. Termin składania propozycji to 31 stycznia 2023 r. 

 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 26/2022 r. z 22.08.2022  r. Protokół został 

przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.  

 

6.  Zakończenie posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 19.12.2022 r. 

 

 

 

 

 

                 Przewodnicząca Komisji  

                         Współpracy Międzynarodowej 

 

    

              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 

 

  

 

 

 

       

Protokołowała  

 

Karolina Nikiel 

      


